



## ಜವಾಹರ್‌ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯ

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ಫಾರ್ ಸೈನ್ಸ್ ಎಜುಕೇಷನ್

ವಿಜ್ಞಾನಿ

## ಡೇನಿಯಲ್ ಬರ್ನಾಳಿ ರವರ

ಜನ್ಮದಿನಾಚರಣೆ

ಜವಾಹರ್‌ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯವು ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗಾಗಿ “ತಿಂಗಳ ಸಂಭ್ರಮ” ಎಂಬ ಹೊಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಪರಿಚಯಿಸುತ್ತಿದೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಆಯ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿದ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳ ಜನ್ಮದಿನಾಚರಣೆ ಇಲ್ಲವೇ ಜರುಗಿದ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ವಿಶೇಷತೆಯುಳ್ಳ ಘಟನೆಗಳನ್ನು ಆಚರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶ ನಮ್ಮದಾಗಿದೆ.

ತಾರಾಲಯವು “ತಿಂಗಳ ಸಂಭ್ರಮ” ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಫೆಬ್ರವರಿ 8, 2018ರಂದು ವಿಜ್ಞಾನಿ ಡೇನಿಯಲ್ ಬರ್ನಾಳಿರವರ ಜನ್ಮದಿನವನ್ನು ಆಚರಿಸುತ್ತಿದೆ. ಡೇನಿಯಲ್ ಬರ್ನಾಳಿರವರ ಬದುಕು ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ ಅವರು ನೀಡಿದ ಸಾಧನೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ಪ್ರಯೋಗಗಳನ್ನು ನಿರೂಪಿಸುವುದು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿದೆ.

ಅರ್ಹತೆ : ವಿಜ್ಞಾನ ಶಿಕ್ಷಕರು

ದಿನಾಂಕ : 8ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ, 2018

ಸ್ಥಳ : ಜವಾಹರ್‌ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯ, ಶ್ರೀ ಟಿ. ಚೌಡಯ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಹೈ  
ಗ್ರೌಂಡ್ಸ್  
ಬೆಂಗಳೂರು- 560 001

ಸಮಯ : ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರವರೆಗೆ

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ : 40

\*ನೋಂದಣಿ ಉಚಿತ\*

ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖೇನ ಅಥವಾ ಮಿಂಚಂಚೆ – info@taralaya.org ಮೂಲಕ ಬುಧವಾರ, ಫೆಬ್ರವರಿ 7ರೊಳಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿದವರು ಮಾತ್ರ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಬಹುದು. ಮೊದಲು ಬಂದವರಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ದೂರವಾಣಿ - 2237 9725 / 2226 6084 ಅಥವಾ  
<http://www.taralaya.org/announcements.php> ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ.



**JAWAHARLAL NEHRU PLANETARIUM**  
Bangalore Association for Science Education

**Celebrating Birth Anniversary of**  
**Daniel Bernoulli**

Jawaharlal Nehru Planetarium is celebrating Daniel Bernoulli's birth anniversary on February 8<sup>th</sup> under the programme entitled "**Celebration of the Month**". The programme basically focuses on discussing the life and work of Daniel Bernoulli with some experimental demonstrations.

- Eligibility** : **Science Teachers**
- Date** : **February 8<sup>th</sup>, 2018**
- Venue** : **Jawaharlal Nehru Planetarium**  
**Sri. T Chowdaiah Road**  
**High Grounds**  
**Bengaluru – 560 001**
- Time** : **10:30 am to 12:30 pm**
- No. of participants** : **40**

**\*REGISTRATION IS FREE\***

Interested teachers must register on or before Wednesday, February 7<sup>th</sup>, 2018 over phone or by email – [info@taralaya.org](mailto:info@taralaya.org). A maximum of 40 teachers can be accommodated on a first-come-first-served basis.

Further details may be obtained from Jawaharlal Nehru Planetarium on 2237 9725 / 2220 3234 Or visit our website: <http://www.taralaya.org/announcements.php>